



Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Całbecki

Toruń, dnia 18 listopada 2020 r.

KS-S.0003.30.2020

WPLYNEŁO
Kancelaria Sejmiku

18 11 2020

L.dz
Podpis .. (2)

Pan

Stanisław Pawlak

Radny Województwa

Kujawsko-Pomorskiego

Szanowny Panie Radny,

nawiązując do złożonej pisemnie w dniu 16 listopada 2020 r. interpelacji dotyczącej możliwości uruchomienia w perspektywie finansowej 2021-2027 środków na dofinansowywanie przedsięwzięć i projektów rewitalizacyjnych Miasta Włocławek, w tym wpisanych do *Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028 (GPR)*, uprzejmie wyjaśniam.

W nowej perspektywie finansowej 2021-2027 kontynuowana będzie możliwość uzyskania wsparcia finansowego na realizację projektów rewitalizacyjnych, znajdujących się na liście projektów głównych w gminnych programach rewitalizacji. Środki na rewitalizację na obszarach miejskich będzie można pozyskać z Celu Polityki 5 „Europa bliżej obywateli dzięki wspieraniu zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju wszystkich typów terytoriów i inicjatyw lokalnych” w ramach typu projektu *Rewitalizacja obszarów miejskich - wsparcie infrastruktury połączone z aktywizacją mieszkańców*, zarówno w formie dotacji, jak i pożyczki zwrotnej. W tym momencie nie jest jeszcze znany ostateczny kształt możliwości wsparcia w obszarze rewitalizacji. Jest on dopiero określany i zależny będzie od wielu czynników, jak chociażby wielkości dostępnych środków na realizację Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2021-2027, czy demarkacji pomiędzy poziomem regionalnym i krajowym.

Dodatkowo pragnę zwrócić uwagę, iż Unia Europejska uruchomiła Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (Recovery and Resilience Facility – RRF), którego celem jest odbudowa gospodarki i zapobieganie wzrostowi różnic gospodarczych w krajach UE w następstwie pandemii. Środki w ramach RRF mają wspierać finansowo inwestycje publiczne i reformy realizowane w oparciu o Krajowy Plan Odbudowy (KPO). Ministerstwo Rozwoju wspólnie z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach KPO zamierza uruchomić projekt pn. Krajowy Fundusz Rewitalizacji (KFR), którego głównym celem będzie przeciwdziałanie pogłębianiu się problemów zidentyfikowanych na obszarach rewitalizacji, prowadząc do uodpornienia miast na skutki kryzysów poprzez wykorzystanie istniejących gminnych programów rewitalizacji oraz wdrożenie rozwiązań modelowych wypracowanych w Modelowej Rewitalizacji Miast. Po pozytywnym zaopiniowaniu KFR przez Komisję Europejską i uruchomieniu wsparcia w ramach RRF, Włocławek, jako jedno z dwudziestu miast realizujących modelową rewitalizację w kraju, a także jako miasto realizujące GPR, będzie miało możliwość pozyskania dodatkowych środków na zaplanowane działania rewitalizacyjne.

Pozwolę sobie w tym miejscu także przypomnieć, iż w trwającej perspektywie finansowej 2014-2020 miastom z obszaru OSI/ORSG w ramach Działania 6.2 RPO WK-P, na projekty zaplanowane w programach rewitalizacji, została przeznaczona określona pula środków. Zgodnie z załącznikiem nr 2 do kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.2 alokacja dla miasta Włocławek wynosi 4 144 255 euro, natomiast w *Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028* na realizację projektów rewitalizacyjnych została przewidziana kwota stanowiąca niecałe 50% dostępnych środków.

Z poważaniem

